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Offenweine

Weisswein

Schweiz, Ziirich

Nobler Weisser 2023 10 cl 10.00
Riesling-Silvaner 75 cl 67.00
Nadine Saxer, Neftenbach

Frankreich, Provence

Mon Plaisir Blanc Cotes de Provence AC 2022 10 cl 9.00
Clairette, Rolle 75 cl 60.00
Chateau de Ferrages

Italien, Stidtirol

Pinot Grigio DOC 2023 10 ¢l 8.80
Pinot Grigio 75 cl 58.00
Klosterkellerei Muri-Gries, Bozen

Spanien, Navarra

Chardonnay Navarra DO (vegan) 2024 10 cl 8.00
Chardonnay 75 cl 53.00
Pago de Cirsus, Navarra

Rotwein

Schweiz, Tessin

MOCUCO Barriques 2019 10 cl 10.90
Merlot 75 cl 73.00
Weinberg Monte Cucco, Gordola Tl

Frankreich, Provence

Mon Plaisir rouge Cotes de Provence AC 2021/23 10 cl 9.70
Grenache, Syrah 75 cl 64.00
Chateau de Ferrages

Italien, Apulien

Primitivo Summa Summarum IGP 2023 10 cl 8.40
Primitivo 75 cl 55.00
Barisi, Summa Summarum

Spanien, Ribera Duero

Balbas 5 Barrica 2023 10 cl 9.00
Tempranillo 75 cl 60.00
Bodegas Balbas

\J L/
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Roséwein

Cotes de Provence
Whispering Angel
Syrah, Grenache, Cinsault
Chéateau C’esclans

Schaumwein

Frankreich, Champagner
Bauchet Séduction Rosé

Pinot Noir, Chardonnay
Champagne Bauchet

Italien, Venetien
Prosecco Ponte

Glera
Treviso

L&

Wy

B
i
¥,

10 cl
75 cl

10 cl
75 cl

10 cl
75 cl

11.00
74.00

16.00
110.00

9.50
62.00
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Weisswein

Schweiz

Zug
Baareba Johanniter

Johanniter
Hof-Marcht, Hotzenhof

Luzern
Solaris AOC

Solaris
Weingut Schloss Heidegg

Zirich
Saxer Rauschling

Rauschling
Nadine Saxer, Neftenbach

Nobler Weisser

Riesling-Silvaner
Nadine Saxer, Neftenbach

Graubiinden
Weissburgunder AOC

Weissburgunder
Komminoth, Maienfeld

Graubiinden
Sauvignon Blanc AOC
Sauvignon Blanc

Davaz, Flasch

2022 75 ¢l 72.00
2022 75 ¢l 74.00
2023 75 ¢l 75.00
2023 75 ¢l 67.00
2023 75 ¢l 75.00
2024 75 ¢l 82.00

A recal, wiloil: wine

Tessin

Merlot Bianco Rovere DOC

Merlot
Gialdi, Brivio

Tessin

Ticino Merlot Bianco DOC

Merlot
Tenuta Palmeri, Gialdi

-
2%

2023 75 cl 84.00

2022 75 cl 70.00
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Wallis

Cuvée Madame Rosmarie blanc 2023 75 cl 74.00

Silvaner, Pinot Grigio, Pinot blanc, Petit Arvine
Adrian & Diego Mathier, Salgesch

Waadt

Epesses Terre a Boire AOC (vegan) 2022 75 cl 69.00
Chasselas
Domaine Louis Bovard

Waadt

Grand Cru, Cuvée Grand Prestige blanc 2023 75 cl 59.00
Chasselas
Chateau de Perroy

Frankreich

Loire

Sancerre 2023 75 cl 74.00
Sauvignon Blanc
Domaine Daulny, Etienne

Provence

Mon Plaisir Blanc Cétes de Provence AC 2022 75cl 60.00
Clairette, Rolle
Chéteau de Ferrages

Burgund

Chablis 1er Cru Vaillon AC 2023 75 cl 96.00
Chardonnay

Domaine Christian Moreau

<
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Deutschland

Pfalz

Deidesheimer Paradiesgarten, trocken 2022/23 75 cl 73.00
Riesling

Weingut von Winning

Wene coproves wille age
The bl 9 gt the bitler 9 Lk

Osterreich

Burgenland
Chardonnay 2023 75 cl 58.00

Chardonnay
Weingut Leo Hillinger

Burgenland
Griiner Veltliner Hirschpoint 2022 75 cl 68.00

Gruner Veltliner
Weingut Toni Hartl

Sudsteiermark
Ehrenhausen Korallenkalk QW (sio) 2021/22 75 cl 74.00

Sauvignon Blanc
Weingut Tement, Stidsteiermark

Italien

Stidtirol

Pinot Grigio DOC 2023 75cl 58.00
Pinot Grigio

Klosterkellerei Muri-Gries, Bozen

Stidtirol
Chardonnay DOC, Alto Adige 2023 75 cl 67.00

Chardonnay
Alois Lageder, Bozen

Piemont

Blangé Arneis Langhe DOC 2023 75cl 73.00
Arneis
Ceretto, Alba
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Friaul
Sauvignon Blanc Turranio DOC (vegan) 2023 75¢l 62.00

Sauvignon Blanc
Bosco del Merlo, Friaul

Venetien

Lugana Santa Cristina DOC 2022/23 75cl 71.00
Trebbiano di Lugana

Acienda Agricola Santa Cristina

Toskana

Lucomone Maremma DOC 2022 75 cl 53.00
Vermentino
Fattoria Mantellassi, Toscana

Kalabrien

Greco Bianco IGT 2021 75cl 61.00
Greco Bianco

Lamezia Terme, Statti

Sizilien

Fermata 125 Etna Bianco @io) 2020 75 cl 70.00
Carricante

Baglio di Pianetto

Sardinen
Karmis IGT 2021/23 75 cl 65.00

Vernacchia, Vermentino
Contini, Cabras

Wein:
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Spanien

Rueda
Verdejo Condesa Eylo DO

Verdejo
Bodegas Eylo, Rueda

Navarra
Chardonnay Navara DO (vegan)

Chardonnay
Pago de Cirsus, Navarra

Castilla La Mancha
Garnacha Dehesa de Luna @io)

Garnacha Blanca
Dehesa de Luna

Rioja

La Miranda Secastilla
Garnacha Blanca
Secastilla

Rioja
Viuda Negra blanco Las Levantadas DOC

Viura, Malvasiar, Tempranillo
Bodegas Javier San Pedro Ortega

Mallorca
Nounat DO

Chardonnay, Pensal Blanc
Binigrau Vins, Biniali

Portugal

Alentejo
Esporao Branco Reserva DOC

Antdo Vaz, Arinto, Roupeiro, Semillon
Herdade de Esporao, Alentejo

2022

2024

2021

2021

2023

2023

2021

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

52.00

53.00

62.00

52.00

61.00

75.00

66.00

e
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Rotweine

Schweiz

Zug

Baareba Cabernet Jura
Cabernet

Hof-Marcht, Hotzenhof

Zirich

Nobler Blauer

Pinot Noir

Nadine Saxer, Neftenbach

Graubiinden
Malanser Pinot Noir AC
Pinot Noir

Von Salis, Maienfeld

Graubiinden
Pinot Noir Grond Davaz
Pinot Noir

Davaz, Flasch

Tessin

Quattromani Merlot del Ticino DOC

Merlot
Gialdi, Brivio

Tessin

MOCUCO Barriques
Merlot
Weinberg Monte Cucco, Gordola Tl

Wallis

Cuvée Madame Rosmarie Rouge
Syrah, Pinot Noir, Cabernet, Merlot
Adrian & Diego Mathier, Salgesch

Wallis

Grand Vins Maraudeur Cornalin

Cornalin
Cordonier & Lamon SA

2018

2021

2022/23

2022
2022
2021

2022

2021

2019

2022

2023

75 cl 75.00
75 cl 77.00
75 cl 70.00
75 cl 89.00
150 cl 184.00
37 cl 47.50
75 cl 116.00

150 cl 238.00

75 cl 73.00
75 cl 74.00
75 cl 66.00
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Frankreich

Chateauneuf du Pape La Bernardine AOP
Grenache, Syrah
Domaine Michel Chapoutier

Languedoc

Barrique Mas Becha io)
Syrah, Grenache, Mourvedre
Domaine Mas Becha, Roussillon

Languedoc
La Closeraie 10)

Grenache, Syrah, Mourvedre
Abbaye Sylva Plana, Faugeéres

Languedoc

Cabernet Sauvignon IGP
Cabernet Sauvignon

Domaine de la Baume, Servian

Languedoc
Cuvée de Ducs de Fleurie

Syrah, Grenache, Mourvedre
Chateau Mire I'Etang, La Clape

W der Weon ploesil
S e it dos Glack g Husse]
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Bordeaux

Chateau Tauzinat I'Hermitage, Grand Cru
Merlot, Cabernet Franc

Bernard Moueix, St. Emilion

Bordeaux

Chateau Larrivet Haut-Brion

Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot
Chéteau Larrivet, Pessac-Léognan

2021/22

2020

2021

2022

2020

2018
2018

2017/19

75 cl

75 cl

75 cl

75l

75 cl

75 cl

150 cl

75l

94.00

75.00

66.00

55.00

72.00

72.00

150.00

96.00




Bordeaux
Chateau d’Arsac AOC Cru Bourgeois

Cabernet Sauvignon, Merlot
Chéteau d'Arsac, Margaux

Bordeaux
Chateau Cissac, Cru Bourgeois

Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot
Chateau Cissac, Haut Médoc

Bordeaux
Chateau Armailhac (Fam. Rothschild), 5éme grand-Cru-Classé

Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot
Chateau Armailhac, Pauillac

Bordeaux

Echo de Lynch-Bages, 2e Vin de Chateau Lynch Bages
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot, Petit Verdot
Chateau Lynch Bages, Pauillac

2016

2018

2015/16

2019

Www vyﬁw angwer.

Whal was The gueilion?

i, I

Provence
Mon Plaisir rouge Cotes de Provence AC

Grenache, Syrah
Chateau de Ferrages

Burgund

Beaune 1er Cru 100 Vignes AC
Pinot Noir

Domaine Benjamin Leroux

Deutschland

Baden

Pinot Noir Herrenstiick
Pinot Noir

Weingut Holger Koch

2021/23

2021

2021

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

83.00

77.00

140.00

98.00

64.00

121.00

74.00
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Osterreich

Burgenland
Zweigelt (sio)
Blauer Zweigelt
Weingut Toni Hartl

Italien

Piemont

Barolo Le Coste di Monforte DOCG
Nebbiolo
Guidobono le Coste di Monforte

Piemont
Bricco dell Uccellone Barbera d'Asti DOCG

Barbera
Giacomo Bologna

Veltlin

5 Stelle Sfursat DOCG
Nebbiolo
Nino Negri

Venetien
Amarone della Valpolicella DOCG

Corvina, Molinara, Rondinella
Cantina Zeni

Toskana
Argentiera Bolgheri Superiore DOC

Cabernet, Merlot, Cabernet Franc
Tenuta Argentiera Bolgheri

Toskana
Kappa Rosso Toscana IGT

Syrah, Cabernet, Cabernet Franc
Fattoria Kappa

2020

2019/20

2020

2020

d

2021

2020

2019

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75l

60.00

80.00
122.00

117.00

75.00
152.00

95.00
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Abruzzen
Dieci Vendemmie NV 10 Jahre 75 cl 85.00

Montepulciano
Tenuta Ulisse

Apulien

Anima Primitivo di Manduria DOP 2021 75 cl 75.00
Primitivo

Az. Claudia Quarta Vignaiolo

Apulien

Primitivo Summa Summarum IGP 2023 75 cl 55.00
Primitvo

Barisi, Summa Summarum

Sizilien
Ramione Nero d'Avola io) 2018 75 cl 57.00

Nero d'Avola, Merlot
Baglio di Pianetto

Sizilien

Passorosso Etna Rosso DOC 2021 75 cl 79.00
Nerello Mascalese

Az. Agr. Passopisciaro

Sardinen

Su'anima Cannonau DOC 2021 75 cl 65.00
Cannonau
Cantina Su'entu

s
aisu |}
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Spanien

Toro

Tempranillo Aged 18 months in Whisky Barrels DO
Tempranillo

Rodriquez & Sanzo

Castillay Leon
Mauro Cosecha
Tempranillo, Syrah
Bodegas Mauro, Valladolid

Ribera Duero

Aalto Tinto

Tinto Fino

Bodegas Aalto, Valladolid

Ribera Duero
Balbas 5 Barrica

Tempranillo
Bodegas Balbas

Ribera Duero

Balbas Alitus

Tempranillo, Cabernet Sauvignon, Merlot
Bodegas Balbas

Ribera Duero
Vifia Magna Crianza DOP

Tempranillo
Dominio Basconcillos

Jumilla DO
Juan Gil 12 Meses
Monastrell

3
k

Bodegas Juan Gil

2020/21

2022
2021

2021

2021/22

2023

2016

2020

2021/22
2022

Weiw: Der beile Flurl.

.

Rioja
Cerro Afion Reserva

Tempranillo, Graciano
Bodegas Olarra

Castilla La Mancha
Opta Pago Calzadilla
Syrah, Tempranillo, Garnacha
Pago Calzadilla

2019

2017

75 cl

75 cl
150 cl

75 cl

150 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl
150 cl

75 cl

75 cl

81.00

99.00
204.00

103.00

212.00

60.00

124.00

79.00

70.00
146.00

65.00

69.00

) W
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Mallorca
Gran Véran Tinto Cosecha

Manto Negro, Syrah
Bodega Biniagual, Binissalem

Portugal

Alentejo
Esporao Reserva (vegan)
Aragonés, Cabernet Sauvignon, Trincadeira, Alicante Bouchet

Herdade de Esporao, Alentejo

Douro
Po de Poeira Tinto Douro DOC

Touriga Franca, Touriga Nacional
Quinta do Poeira

2019

2021
2021

2021

Roséweine

Schweiz

Graubiinden

B10-logisch Biindner Federweiss AOC
Pinot Noir

Von Salis, Maienfeld

Neuenburg
Oeil de Perdrix AOC

Pinot Noir
Chateaux d'Auvernier

Frankreich

Cotes de Provence
Ultimate Provence AOP

Grenache Noir, Cinsault, Syrah, Rolle
Ultimate Provence

Cotes de Provence
Whispering Angel
Syrah, Grenache, Cinsault
Chéateau C'esclans

2021

2022

2023

2023

75 cl

75 cl
150 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

111.00

74.00
154.00

75.00

71.00

68.00

67.00

74.00
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Osterreich

Neusiedlersees

Nittnaus Rosé Zweigelt 2022 75l 52.00
Zweigelt

Weingut Gebruder Nittnaus

Italien

Abruzzen
Premium Rosé Selezione VDT 2022 75 cl 66.00

Merlot, Montepulciano
Tenuta Ulisse

Spanien

Ribera Duero
Cillar de Silos Rosado 2022 75 cl 58.00

Tempranillo, Albillo Mayor
Cillar de Silos, Ribera del Duero DO

Ribera Duero
Balbas Rosado 2022 75 cl 56.00

Tempranillo
Bodegas Balbas

W/LWWQMOLWMW—W/LM Drsl avel]

cmrE—p,

Sussweine

Schweiz

Aargau
Nives Assamblage doux AOC 2021 50 cl 77.00

Assemblage
Weingut zum Sternen, Wirenlingen

Osterreich
Burgenland
Exquisit Beerenauslese Nittnaus 2021 37.5cl 57.00
Scheurebe, Griner Veltliner, Pinot blanc, Chardonnay
Weingut Gebrider Nittbau
/.
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Champagner

Frankreich

Champagner

Théophil by Louis Roederer 75cl 89.00

Pinot Noir, Chardonnay, Pinot Meunier
Louis Roederer

Champagner
Bauchet Séduction Rosé 75 cl 110.00

Pinot Noir, Chardonnay
Champagne Bauchet

Champagner
Roederer Brut Collection 245 75 cl 130.00

Pinot Noir, Chardonnay, Pinot Meunier
Louis Roederer

Champagner
Ruinart Blanc de Blancs 75 cl 150.00

Chardonnay
Champagne Ruinart

Champagner

Laurent-Perrier Rosé Brut 75 cl 138.00
Pinot Noir

Champagne Laurent-Perrier

Champagner
Veuve Clicquot la Grande Dame 2008 75 cl 185.00

Pinot Noir, Chardonnay
Veuve Clicquot Ponsardin

Champagner
Dom Perignon Vintage Brut 2012 75 cl 330.00

Pinot Noir, Chardonnay
Moét Hennesy, Louis Vuitton

<
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Schaumweine

Schweiz

Luzern

Sitenrain Brut 2021 75 cl 82.00

Solaris

Bioweingut Sitenrain Meggen

Tessin
Brivio Brut IGT Svizzera Spumante 75 cl 68.00

Merlot, Pinot blanc
Guido Brivio

e ig A wine| v‘*"yi
Lige s Tow shorl Lo drint bad .

Italien

Venetien

Prosecco Ponte 75 cl 62.00
Glera

Treviso

Kylie Minogue Sparkling Rosé 0% (alkoholfrei) 75cl 62.00
Kylie Minoque Wines

Hergestellt aus hochwertigen europaischen Trauben

& handgepfliicktem Griintee aus den Liu-Da-Bergen in Yunnan

Spanien

Penedes
Sumarroca Cava Reserva Brut Organic 2020/21 75cl 66.00

Macabeo, Parellada, Xarel-lo
Bodegues Sumarroca

2
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